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Tampereen kaupunki
Rakennusvalvonta
Lupapiste

Lausuntopyyntönne 18.1.2022
TAMPERE, ALA-PISPALA, RIMMINKATU 17, POIKKEUSLUPAHAKEMUS ASUINRA-
KENNUKSEN RAKENTAMISELLE

Pirkanmaan maakuntamuseolta pyydetään lausuntoa otsikossa mainitusta hank-
keesta. Poikkeuslupaa haetaan uuden asuinrakennuksen rakentamiselle Tampereen
Ala-Pispalan kaupunginosaan, osoitteeseen Rimminkatu 17. Lupa käsitellään poik-
keamisena, koska alueen suojelupainotteisen asemakaavan laadinta on kesken ja
alue on rakennuskiellossa.

Rakennetun ympäristön ja maiseman osalta Pirkanmaan maakuntamuseo toteaa, et-
tä alueella on merkittäviä maisemallisia ja kulttuurihistoriallisia arvoja. Alueen asema-
kaavan muutoksen tueksi laaditussa Pispalan rakennusinventoinnissa (Pirkanmaan
maakuntamuseo, 2009) Rimminkatu 17 on määritelty kuuluvaksi osaksi Rimminka-
dun varren kulttuurihistoriallisesti arvokasta aluekokonaisuutta, tontti arvoluokkaan 3
ja tontin asuinrakennus arvoluokkaan 2 (arvoluokkia on 1-3, josta luokka 1 on kult-
tuurihistoriallisesti arvokkain). Lisäksi Rimminkatu 17 on osa valtakunnallisesti mer-
kittävää Pispalanrinteen rakennettua kulttuuriympäristöä (RKY-inventointi, Museovi-
rasto, 2009). Arvoalue on merkitty voimassa oleviin Pirkanmaan 2040 maakuntakaa-
vaan sekä Tampereen kantakaupungin yleiskaavaan 2040. Arvojen säilyminen on
huomioitava kaikessa maankäytössä.

Lupahakemuksen mukainen uusi asuinrakennus sijoittuisi Rimminkatu 17 tontin ta-
kaosaan, kadunreunassa sijaitsevan vuonna 1927 rakennetun asuinrakennuksen
taakse. Rakentaminen vaikuttaisi pääosin noudattavan kaavaehdotuksen ja sen ra-
kentamistapaohjeen periaatteita. Rakennus ylittää kaavaehdotuksen rakennusalan
vähäisesti etelä- ja länsipuolella. Poikkeamista perustellaan toimivammilla pihajärjes-
telyillä. Rakennus on satulakattoinen selkeä suorakaide ja ilmeeltään moderni, puoli-
toistakerroksinen, kellarillinen ja julkisivuiltaan puuverhoiltu yhden perheen asuintalo.
Julkisivujen pääväri on tumman ruskea, joka poikkeaa alueelle tyypillisistä vaaleista
tai hieman voimakkaammista, mutta kuitenkin perinteisillä pigmenteillä sekoitetuista
väreistä. Vahva ja tumma väri erottuu voimakkaasti ympäristöstään ja vaikuttaa liian
modernilta ja rajulta julkisivun pääväriltä Pispalaan. Paremmin alueen rakentamisen-
tapaan sopisi hieman maltillisempi ja vaaleampi väri, mutta koska sävy on valittu ra-
kentamistapaohjeessa mainituista värisävyistä, on se katsottava hyväksyttäväksi.

Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta maakuntamuseolla ei ole hankkeesta huomau-
tettavaa.

Pirkanmaan maakuntamuseo ei vastusta poikkeamisluvan myöntämistä.
PIRKANMAAN MAAKUNTAMUSEO Museokeskus Vapriikki,

Alaverstaanraitti 5, 33101 Tampere. Puh. 040 6730784. Fax: 03 5656 5141
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